

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. — — — — — Cena 25 groszy — — — — — Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracja i Ekspedycja Nr. 177-77 Nr. konta P. K. O. 66.155 —

NOWY ROK NA ZAMKU KRÓLEWSKIM

P. Prezydent Rzplitej przyjął życzenia od korpusu dyplomatycznego i przedstawicieli wszystkich stanów

WARSZAWA, 1 I. (PAT). Zgodnie z przyjętym zwyczajem prezydent Rzeczypospolitej przyjmował w dniu 1 stycznia na Zamku królewskim życzenia noworoczne.

O godzinie 10 rano składali p. prezydentowi życzenia członkowie domu cywilnego i wojkowego oraz protokołu dyplomatycznego. O tej samej porze pluton kompanii zamkowej zaciągnął wartę honorową w „sali Mirowskiej”.

O godzinie 10 i pół prezydent ministrowi profesor dr. Kazimierz Bartel w otoczeniu członków rządu udał się na Zamek gdzie został przyjęty w „partamentach prywatnych” p. prezydenta, składając Głowie państwa życzenia noworoczne.

O godzinie 11 przybył na Zamek J. E. ks. kardynał Kakowski, arcybiskup warszawski, powitany u wejścia do „sali Rycerskiej” przez dyrektora protokołu. Kardynał Kakowski

przeszedł do „sali Marmurowej”, gdzie został przyjęty na audjencji przez p. prezydenta Rzplitej.

Wkrótce potem w tej samej sali złożyli życzenia Głowie państwa marszałek sejmu Daszyński oraz marszałek senatu prof. Szymański.

O godz. 11,30 prezydent Rzeczypospolitej poprzedzany przez dyrektora protokołu dyplomatycznego Romera, w towarzystwie prezesa rady ministrów prof. Bartla, ministra spr. zagranicznych Augusta Zaleskiego i podsekretarza stanu Wysokiego, otoczony przez członków domu cywilnego i wojkowego, wszedł do „sali Rycerskiej” gdzie był już zgromadzony cały korpus dyplomatyczny. Przemówienie powitalne w imieniu korpusu dyplomatycznego węgłosił w języku francuskim mrs. Mar maggi.

Nuncjusz apostolski w przemówieniu swem nawiązał do

wypadków roku ubiegłego i wspominając wystawę poznańską, podkreślił, że stały i regularny rozwój naszego kraju nie potrzebuje wielu lat, aby zająć należytym blaskiem w świecie i że zapewnił już Polsce pomimo kryzysu, jaki przeżywa Europa, jedno z pierwszych miejsc pomiędzy innymi państwami.

Na mowę nuncjusza apostolskiego pan prezydent Rzeczypospolitej odpowiedział następującymi słowami:

„Dziękuję Waszej Ekscelencji za tak pięknie wyrażone życzenia i uczucia, skierowane pod adresem moim, Polski i rządu Rzeczypospolitej w imieniu czcigodnych kolegów waszej ekscelencji, ambasadorów i szefów misji, jak również wszystkich obecnych tu członków korpusu dyplomatycznego. Ze swej strony pragnąłbym za łaskawym pośrednictwem panów dać wyraz życzenia szczęścia dla dostojnych władców i szefów państw, reprezentowanych tu przez panów, jak również dla panów samych, dla waszych ojczyzn i narodów, w których chcę widzieć dzisiaj jedną wielką rodzinę, która choć rozproszona po całym świecie jednoczy się symbolicznie w tej chwili dla wymiany braterskich życzeń.

Pragnę wierzyć, że symbol ten jest pewnego rodzaju programem, życzeniem, dążeniem i że jest on przejawem skłonności umysłów i ducha narodów, dążących do ustalenia, usatysfakcjonowania i skonsolidowania się na zawsze między niemi stosunków do głębi pokojowych i przyjaznych. Jest to ideał, w którym krzewieniu którego — jestem przeświadczony — każdy pragnąłby brać udział. Ze swej strony mogę panów zapewnić, że odpowiada on ściśle uczuciom narodu polskiego, jak również odwiecznym tradycjom, stanowiącym chwałę narodu.

Po skończeniu przemówienia p. prezydent Rzplitej przywitał się z nuncjuszem apostolskim, a następnie ze wszystkimi członkami misji.

Na audjencji obecni byli poza nuncjuszem apostolskim ambasadorowie francuski, angielski i włoski, oraz wszyscy ministrowie pełnomocni państw obcych.

Po zakończonem cercle p. prezydent, poprzedzany przez dyrektora protokołu w towarzystwie prezesa rady ministrów i w otoczeniu członków kancelarii cywilnej i gabinetu wojkowego przeszedł do sali tronowej, a stamtąd do dalszych sal zamkowych, w których zgromadzeni byli przedstawiciele duchowieństwa wszystkich wyznań, sądownictwa, kapituły orderów, rektorowie i senaty wyższych uczelni, podsekretarze stanu, generalicja, posłowie i senatorowie, przedstawiciele władz municypalnych, wyżsi urzędnicy państwowi, przedstawiciele polirji, wreszcie delegacje instytucji i zrzeszeń oraz osoby prywatne, pragnące złożyć życzenia noworoczne Głowie państwa.

Po przyjęciu życzeń od wszystkich wyżej wymienionych p. prezydent Rzplitej w otoczeniu swym udał się do swych apartamentów prywatnych.

Wyjazd marsz. Piłsudskiego na krótki pobyt do Krynicy

Z Warszawy donoszą:

Onegdaj wieczorem o godz. 8 min. 45 pociągiem warszawskim opuścił Warszawę marszałek Piłsudski, udając się do Krynicy, gdzie od kilku dni przebywa p. marszałkowa z córkami.

Marszałek Piłsudski przybył na dworzec na kilka minut przed odejściem pociągu w towarzystwie adiutantów mjr. Zembrzuskiego, mjr. Buslera oraz płk. Ulricha.

W chwili późniejszej przybył na dworzec premier Bartel, sam bez żadnego z urzędników prezydium i pożegnał odjeżdżającego p. marszałka.

P. premier Bartel z dworca udał się do teatru Wielkiego i wieczór Sylwestrowy spędził na operze „Straszny dwór”.

KRYNICA, 1 I. (PAT). Działając o godz. 9.40 przybył do Krynicy p. marszałek Piłsudski, powitany przez przedstawicieli władz z p. wojewodą krakow-

skim dr. Kwaśniewskim na czelę. Po przywitaniu się z obecnymi p. marszałek udał się do apartamentów w Domu Zdrojowym.

Straszna katastrofa w kinie

69 dzieci zwęglonych. 200 rannych

LONDYN, 1 I. (Tel. wł.). — W miejscowości Parley w Szkocji wydarzyła się straszna katastrofa w kinie.

Podczas wyświetlania filmu dla dzieci eksplodowała taśma celuloidowa. Płomień szybko objął drewniany gmach kinoteatru.

Dzieci w popłochu rzuciły się ku wyjściu, nauczyciele nie byli w stanie onanować paniki. 69 dzieci zginęło w płomieniach. Inni zmarli od ran. W zgłuszeniach znajdowano 200 trupów dziecięcych po sześć tygodni na drugim. 200 dzieci przewieziono do szpitala.

Przed spalonym kinoteatrem rozgrywały się straszne sceny wśród rodziców, którzy usiłowali rozpoznać ciała swych dzieci.

Polska spłaca swe długi Anglii

LONDYN, 1 I. (PAT). Dzienniki zamieszczają notatkę o dokonanej dzisiaj przez rząd polski u rzecz skarbu angielskiego wpłacie 193.444 funt., jako raty półrocznej za spłatę procentów i amortyzację długów polskich w Anglii, stosownie do umowy finansowej z roku 1924.

Prenumerata premjowa

Prenumeratorzy, którzy dziś, w czwartek, dnia 2 stycznia

wpłacają bezpośrednio w administracji „Głosu Porannego” (ul. Piotrkowska 101)

prenumeratę za m. styczeń

otrzymają dotychczasowym zwyczajem

JAKO BEZPŁATNE PREMIMUM

bilety do pierwszorzędných kin lub cenne, ciekawe książki!!

Dyktator Hiszpanji
podał się do dymisji

LAHENDANO, 1 I. (PAT). — Według doniesień z Madrytu, w ciągu wczorajszego posiedzenia rady ministrów Primo de Rivera miał doręczyć królowi prośbę o dymisję całego gabinetu.

Król Alfons zastrzegł sobie udzielenie odpowiedzi w ciągu trzech dni.

Brat papieża
zmarł po krótkiej chorobie

RZYM, 1 I. (PAT). Wczoraj o godzinie 10 wieczorem zmarł nagle w 75 roku życia brat ojca św., hr. Fermo Ratti, który zachorował przed dwoma dniami.

Korpus dyplomatyczny
złożył gratulacje prez. Hindenburgowi

BERLIN, 1 I. (PAT). Prezydent Hindenburg przyjął dzisiaj w południe przedstawicieli korpusu dyplomatycznego, akredytowanego przy rządzie Rzeszy w których imieniu ambasador francuski w Berlinie de Mirgerie złożył prezydentowi gratulacje noworoczne.

Nowy ambasador U.S.A. w Berlinie

NEW YORK, 31 (ATU). — Prezydent Hoover zamianował dzisiaj nowego przedstawiciela Ameryki w Berlinie na miejsce dotychczasowego ambasadora Schurmana, a to republikańskiego senatora Frederic Moseley Packetta ze stanu Kentucky.

Seipel nie rozmawiał z ex-cesarzową Zytą

WIEN, 31 (AW). B. kan. Klerz Seipel, powrócił już do Wiednia; oświadczył, że w czasie swej bytności w Luksemburgu nie odbył konferencji z ex-cesarzową Zytą.

Rozpaczliwe sygnały S. O. S.

wysłał okręt polski, znajdujący się w strefie burz
Łódź ratunkowa zdołała uratować załogę

We wczorajszym numerze „Głosu Porannego” podaliśmy w krótkiej depeszy wiadomość o groźnej sytuacji, w jakiej się znalazł polski okręt „Pomorze”, który znalazł się w orbicie wielkiej burzy na oceanie Atlantyckim w okolicy portu francuskiego Brest.

Statek ten, zakupiony niedawno przez komitet Floty Narodowej ze składek społeczeństwa pomorskiego kosztem około 1 milj. 400 tys. zł., holowany był ze St. Nazaire do jednej ze stoczni duńskich, gdzie miało w okręt wmontować motor i przystosować całość do użytku szkoły morskiej w Tezewie.

Załogę statku stanowiło 12 marynarzy z kapitanem marynarki handl. p. Maciejewiczem i jego zastępcą kpt. Meissnerem na czele. Kpt. Maciejewicz, który przez ostatnich parę lat był dowódcą okrętu szkolnego „Lwów”, po wycofaniu tego statku z obrotu, miał objąć dowództwo „Daru Pomorza”. Kpt. Meissner odbywał na tym okręcie swoją podróż poślubną z młodą małżonką, która zaciągnęła się do załogi trójmasztowca jako stewartka.

„Dar Pomorza” dostawczy się w szaloną burzę oceaniczną, zerwał się z lin i pędzony był wzburzonymi falami na pełne morze. Groziło mu tem większe niebezpieczeństwo, że pozbawiony był motoru, łatwo więc mógł rozbić się o skaliste wybrzeża lub skałę podwodną.

Rozpaczliwe sygnały S. O. S. błagające o ratunek przez długie kilka godzin, były bezskutecznymi z powodu wielkiej burzy, utrudniającej wszelki ratunek.

Mimo to holenderskie holowniki wszczęły energiczną akcję. Konsul polski w Havrze, p. Winiarz, doniósłszy rządowi w Warszawie o groźnej sytuacji „Daru Pomorza”, wybrał się osobiście w stronę zagrożonego statku.

BREST, 1 I. (PAT). Cała załoga statku „Pomorze” została uratowana przez łódź ratunkową, która w ciągu 48 godzin wśród niesłychanie wzburzonego morza czyniła wysiłki przyśpiesza z pomocą zagrożonemu statkowi.

Statek „Pomorze” jest w dalszym ciągu zakotwiczony. Młodzi trochę się uspokojili.

Papież po za murami Watykanu



modli się w bazylice św. Jana, gdzie w dniu swego jubileuszu celebrował mszę

Nie Krestyński, a nuncjusz papieski

został dziekanem korpusu dyplomatycznego

BERLIN, 31 (ATU). Wczoraj odbyła się w ambasadzie francuskiej w Berlinie konferencja akredytowanych w Berlinie dyplomatów zagranicznych, na której miano się porozumieć w sprawie następcy nuncjusza Paccellego jako doycena (dziekana - rzecznika) korpusu dyplomatycznego. Z obecnych na konferencji 36 dyplomatów 30 wypowiedziało się za tem, żeby doycenem został także nowy nuncjusz apostolski. Natomiast ambasador turecki i rosyjski, charge d'affaires głosowali za udzieleniem tego zaszczytu ambasadorowi rosyjskiemu Krestyńskiemu, jako najstarszemu wiekiem, co znalazło jednak poparcie tylko kilku dyplomatów. Agencja Reutersa doniosła, że rząd niemiecki ze swej strony zaproponował przyszłego nuncjusza jako nowego dziekana, co jednak rzekomo nie odpowiada rzeczywistości.

Francja przygotowuje się do konferencji haskiej

PARYŻ, 31 (ATU). Po zakończeniu debaty politycznej nad budżetem w parlamencie obecnie sfery polityczne więcej zainteresowania okazują zbliżającej się II konferencji haskiej, mającej się rozpocząć 13 stycznia. Dziś w dalszym ciągu konferencji rządu francuskiego kontynuowano rozmowy pomiędzy premierem belgijskim Jasparem i Tardieu. Po południu odbyła się dłuższa narada u Brianda, w której brał udział Jaspas i Tardieu. Na jutro rano zwołana została rada ministrów pod przewodnictwem prezydenta Doumergue oraz Jaspara. Jak sądzą w kołach politycznych tematem obrad będzie omówienie szczegółowe zadań i innej postępowania delegacji francuskiej. Wyjaśnią ją jeszcze raz Briand i Tardieu.

tykane są ze strony Bułgarii i Węgier, które nie chcą się zgodzić na zmianę spłat reparacyjnych. W zakładzeniu tych właśnie spraw Francja i Belgja widzi dopiero możliwość dojścia do porozumienia. Drugim tematem konferencji haskiej będzie niewątpliwie sprawa siedziby międzynarodowego banku reparacyjnego. Jak wiadomo, Anglja nie godzi się na siedzibę banku w Wiesbaden. Poza tem istnieje jeszcze szereg zastrzeżeń ze strony Anglii. Panuje jednak ogólna radość w Paryżu z powodu zapowiedzianej nieobecności dr. Schachta w Hadze, gdyż jego postępowanie w wielkiej mierze utrudniało dojście do porozumienia na pierwszej konferencji haskiej.

Liczne aresztowania w noc sylwestrową

BERLIN, 1 I. (PAT). W ciągu nocy sylwestrowej policja berlińska aresztowała 382 osoby, przeważnie z powodu awantur w lokalach i na ulicach. 12 osób aresztowano za kradzież z włamaniem.

Teatr Świetlny
CASINO
Dziś i dni następnych!
Wielienie najśodszej kobiecości
VILMA BANKY
oraz jej dwaj partnerzy
LOUIS WOLHEIM i WALTER BYRON
w filmie, który spowodował interwencję placówki dyplomatycznej jednego z państw ościennych w Warszawie p. t.
Pod pręgierzem hańby
(PRZEBUDZENIE)
Własność: D/H. Estefilm. Wytwórni „United Artists”
Nad program: **Moje auto — komedia**
W rolach głównych: **Władysław Walter i Jeż Kobusz.**
Początek seansów o godz. 4.30, 6, 8 i 10 wiecz. W sobotę niedzielę i święta od godz. 12-ej w południe.
Ceny miejsc na pierwszy seans wszystkie po 1 zł.

Zapisujecie się na członków L.O.P.P.

LUONA
Rok 1930—to okres wielkich przebojów „Lony”

Dzika Orchidea
Złotowe arcydzieło słynnej ameryk. wtwórni METRO-GOLDWYN-MAYER. Zmysłowa—przewrotna—kusi-cielka królowa ekranów świata **Greta Garbo** oraz jej partnerzy **Lewis Stone i Nils Asther** w najnowszej, tryumfalnej kreacji — odwiecznym trójkacie małżeńskim p. t.
Wielki dramat pokusy, namiętności i zdrady, rzucony na tło najbardziej uroczego zakątka kuli ziemskiej. Odwieczna pieśń niezaspokojonych zmysłów, które pod podzwrotnikowym słońcem rozpięta y burze pożądań.
Wspaniała ilustracja muzyczne orkiestry symfonicznej pod dyrekcją A. Czudnowskiego. Początek seansów o g. 4-ej pp., w sob., niedz. i święta o g. 12 w poł. Ceny miejsc na 1-azy seans od 1 zł., w sob., niedz. i święta od g. 12 do 3 pp. wszystkie miejscen po 50 gr. i 1 zł.

Codzienny do-
datek powieści-
ciowy „Głosu
Porannego“ z
dnia 2 stycznia
1930 roku.

ŚMIERĆ WŚRÓD SWOICH

Sensacyjna po-
wieść krymi-
nalno-eroty-
czna M. L.
SEVERYEGO
Nr. 2.

(Ciąg dalszy).

Maitland zapalił gaz, a Herne i Brown, jak mi potem opowiadał, próbowali chwycić niewidzialnego napastnika.

Przypominałem sobie potem, gdy było już po wszystkim, że Brown rzeczywiście rzucił się w najciemniejszy kąt pokoju gwałtownie machając rękoma.

Po chwili zajaśniało światło. Szybko rozejrzałem się dokoła, szukając napastnika. Lecz w pokoju prócz Florencji, Darrowa i nas nie było nikogo! Drzwi były zamknięte, okna również, prócz tego, które przedtem uchylił Maitland. Napastnik nie mógł ani wejść, ani wyjść z pokoju. Gdzież więc się znajdował? Pozostawało jedynie możliwe tłumaczenie: Darrow uległ halucynacji i głos Florencji doprowadził go do opamiętania. Gdy zaczęła mówić, zbliżyłem się, aby zobaczyć, jak działają na Darrowa jej słowa.

— Nie obawiaj się ojeze! — rzekła, przytulając twarz do jego policzka, — tu niema nikogo, ktoby mógł sprawić ci cierpienie. Jesteś chory — podam ci coś pokrzepiającego do wypicia i osłabienie za chwilę minie.

Chciała odejść, ale ojciec uchwycił ją kureczowo za ramię i ochryplym strwożonym szep-tem rzekł:

— Nie odchodź! Czy nie widzisz? Nie odchodź!

W tej chwili dopiero odjął rękę od swego gardła i uchwycił głowę córki w dłonie. Chciał jeszcze coś rzec, ale nie mógł wydobyć głosu z gardła; patrzył na nas z wyrazem bezradności w oczach. Maitland, który nie spuszczał wzroku z Darrowa i zdawał się przynikać jego myśli, szybko wyciągnął z kieszeni ołówek i notes, ale ten nie zauważył tego, bowiem przyciągnął do siebie głowę Florencji i całował ją gorąco. W następnej chwili zerwał się, żyły na jego skroniach i szyi nabrzmiały, jak sznury, z

Dr. med. — 4589

S. Niewiażski

Specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczopłciowych leczenie światłem, badanie krwi i wydzielin

Andrzeja 5, telef. 159-40
Przyjmuje od 8-11 i od 5-9 wiecz
w niedziele i święta od 9-1.
Oddzielna poczekalnia dla pań

nieczłowiekiem natężeniem zdolał szepnąć jeszcze słów kilka:

— Florencjo... wiedziałem o tem! Bądź... zdrowa! Dotrzymaj... słowa!

Poczem bezwładnie upadł na krzesło. Maitland chwycił szklanke wody i zwilżał nią twarz Darrowa. Ja zaś rozwiązałem mu krawat i rozpiąłem kołnierzyk; podczas tego głowa jego opadła ku tyłowi. Rysy twarzy były zmienione — oczy szklane. Dotknąłem serca Darrowa: nie żył.

ROZDZIAŁ II.

Wvraz bolesnego przerażenia w mej twarzy powiedział Florencji, co się stało. Mówić nie mogłem. Wszyscy staliśmy dokoła z opuszczonymi głowami. Przed chwilą uważałem, że Darrow jest ofiarą halucynacji i że córka natychmiast przywróci go do równowagi duchowej. Gdy zaś stwierdziłem jego śmierć, nie umiejąc znaleźć żadnego tłumaczenia, byłem początkowo zupełnie oszołomiony. Sądzę, że w takim samym stanie znajdowali się inni panowie. Wreszcie opanowałem się i pomyślałem o Florencji. Obawiałem się, że młoda dziewczyna ugnie się pod nieszczęściem i chciałem podejść do niej, aby ją ewentualnie uspokoić, ale nie ruszyłem się z miejsca, bowiem zauważyłem, że

Maitland bezszelestnie zbliżył się do niej. Pozatem miałem wrażenie, że nie mogę uczynić ani kroku. Wbrew memu oczekiwaniu, Florencja nie zemdliała. Przez pewien czas — było to może dwadzieścia minut, które wydawały mi się wiekiem — stała zupełnie nieruchomo. Na twarzy dziewczęcia nie widać było żadnego wrażenia. Patrzyła spokojnie na ciało ojca jakby sądziła, że śpi i za chwilę się przebudzi. Następnie na twarzy jej pojawił się zagadkowy wyraz, nie było w nim jednak troski, tylko dziwne zmęczenie. Chciałem przerwać uciążliwe milczenie, ale myśli o tem, jak brzmieć będzie mój głos w tej przeraźliwej ciszy powstrzymała mnie.

Florencja przemówiła pierwsza. Z zupełnym spokojem rzekła prosto:

— Moi panowie, co należy uczynić?

Pomyślałem, że nie uświadomiła sobie jeszcze swej straty i rzekłem:

— Rozstał się z nami na wieki.

— Tak — odrzekła, — wiem o tem, ale czy nie należy zawiadomić policji?

— Policji? — krzyknąłem. — Czy pan sądzi, że ojciec jej nie zmarł naturalną śmiercią?

Spojrzała na mnie ostro i rzekła z naciskiem:

— Mój ojciec został zamordowany!

Myśl ta była dla mnie tak niespodziana i bolesna, że w pierwszej chwili nie znalazłem odpowiedzi, również pozostali mężczyźni milczeli.

Nagle Maitland, jakby powodowany słowami Florencji, podszedł szybko do trupa. Obejrzał dokładnie szyję Darrowa, podniósł jego prawą rękę i obejrzał palce; następnie cofnął się o krok i napisał kilka wierszy w notatniku. Potem próbował otworzyć kręcione drzwi, — były zamknięte, okazało się również, że oba okna na ścianie południowej były szczelnie zamknięte. Uchylił drzwi, wiodące do sieni, które zaskrzypiały głośnie. Po zanotowaniu tego wszystkiego, wyjął z kieszeni małą miarke, podszedł do wschodniego okna, zmierzył szerokość uchylecia, potem odległość między tem oknem, a przestem, na którym siedział zmarły i zanotował wyniki w swej książeczce. Jego dalsze czynności wielce mnie zdziwiły. Sezorykiem wykrajał koła na dywanie, dokoła każdej nogi krzesła, na którym spoczywał trup Darrowa. W pewnej chwili przestałem go obserwować, bowiem czułem, że muszę wdro-

wadzić z błędu Florencję i zacząłem zastanawiać się, w jaki sposób to uczynić.

— Droga panno Darrow, — rzekłem wkońcu, — pani przywiązuje za wielką wagę do ostatnich słów swego ojca, które go umysł prawdopodobnie był trochę zaćmiony. Pani chyba wie, że od szeregu miesięcy cierpił on okresowo na halucynacje, noszące na sobie krwawe piętno. Niech pani się zastanowi raz jeszcze nad jego słowami, — rzekłem, widząc z wyrazu twarzy, że nie zachwiałem jej przekonania. — Pani ojciec powiedział, że został zamordowany, ale pani chyba rozumie, że jest to fzycznie niemożliwe. Gdyby nawet wszystkie drzwi i okna były otwarte, żaden człowiek nie mógłby wejść do pokoju, ani go opuścić — niezauważony przez nas. Lecz wszystkie okna były szczelnie zamknięte, prócz tego, które, jak pani sama widzi, jest tylko uchylone na szerokość piętnastu centymetrów. Czy pani nie widzi, że przypuszczenia pani są fantazją? Gdyby ojciec pani został zamordowany sztylętym, widzielibyśmy ślady krwi, a tymczasem jestem tak pewien, jakbym sam go badał, że na całym ciele niema nawet drobnej szramy.

(d. c. n.)



ARKA
NOEGO
Już
wkrótce



Dziś po raz ostatni! Wielki Świąteczny Program!
Klejnot polskiej produkcji filmowej — pierwszy obyczajowy

film polski p. t. „SZLAKIEM HANBY”
wywołal największe uznanie prasy całego świata. W rolach gl. polski Jannings — Bogusław Samborski, Marja Malicka ulubienica Warszawy,

oraz najwybitniejsi artyści polskiego ekranu i sceny. Największy dramat poświęcony tysiącom szambionym, demaskujący najbardziej ponure tajemnice handlu żywym towarem w XX w. Orkiestra pod dyr. p. R. Kantora. — Passe-partout oraz bilety ulgowe bezwzględnie nieważne. Dla uniknięcia natłok i dyrekcja uważa o łaskawe przybycie na wcześniejsze seanse. seansów o g. 4, w sob. i niedz. o g. 12 w pol. Od 12-3 pp. wszystkie miejsca po 1 zł.

Wiadomości bieżące

Bezprzeladunkowa komunikacja między Polską a Sowieciami

Z dniem 1 stycznia wchodzi w życie wydane przez ministerstwo komunikacji dodatki do taryfy niemiecko-polsko-rosyjskiej.

Dodatki te prócz rozszerzenia kwalifikacji towarowej wprowadzają w życie przepisy o bezprzeladunkowej komunikacji między Polską a Rosją, co w znacznym stopniu ułatwi i usprawni wymianę towarową między Polską a sowieciami.

Groźny pożar fabryki w Zgierzu

Wczoraj w nocy w fabryce należącej do Suke. Grynberga, a mieszczącej się w Zgierzu przy ul. Piłsudskiego 59, wybuchł pożar, który strawił część tkalni i garbarni. Straty wynoszą kilkanaście tys. zł. Przyczyna niewiadoma.

Nocne dyżury aptek

Dziś, w nocy, dyżurują następujące apteki: Suke. F. Wójcickiego (Napiórkowskiego 27); W. Danieleckiego (Piotrkowska 127); Ilniczkiego i Cymera (Wólczańska 2); Suke. Leinwebra (Plac Wolności 2); Suke. J. Hartmana (Młynarska 1); J. Kahana (Aleksandrowska 80).

Krwawy napad bandycki na Chojnach

5 złoczyńców napadło na przechodnia

Pod groźbą rewolwerów ograbili doszczętnie swą ofiarę

Wczoraj nad ranem ulica Trębacka na Chojnach była terenem krwawego napadu bandyckiego, ofiarą którego padł jeden z przechodniów, a mianowicie niejaki Adolf Lange.

Była to godzina około 4 nad ranem.

P. Lange wracał z zabawy sylwestrowej do domu. Koło domu nr. 4 na ulicy Trębackiej drogę zastąpiło mu 5 osobników, którzy zagroźszy mu rewolwerami i nożami zażądali wydania pieniędzy.

Przeżaszony p. Lange, który twarzą napastników wobec panujących ciemności dojrzeć nie mógł, wydał rabusiom portfel z zawartością 20 złotych. Bandyści nie zadowolili się jednak tą nikłą sumą i zażądali oddania im zegarka oraz pierścionka. P. Lange, korzystając z chwili gdy rabusie byli zajęci podziałem łupu, wyrwał się oprawcom z rąk i rzucił się do ucieki. W następnej chwili rozległo się 5 kolejnych wystrzałów rewolwerowych i nieszczęśliwy zalewając się krwią runął na

ziemię, tracąc przytomność.

Strzały zaalarmowały patrol policyjny, będący w obchodzie, który pospieszył na miejsce przestępstwa i jednocześnie zawiadomił pogotowie oraz wydział śledczy. Zorganizowano natychmiast obławę za rabusiami i po niespełna godzinie udało się trzech z nich schwycić. Okazali się nimi Roman, Hieronim i Franciszek Węrluscy, zamieszkały przy ulicy Pryncypalnej 9. Wszystkich aresztowano i poddano przesłuchaniu. Zznałi oni, że byli świadkami napa-

du, brali w nim również udział, lecz do Langego nie strzelali.

Wzięci w krzyżowy ogień przestępców oświadczyli, że strzelał kolega ich Ignacy Borkowski, zamieszkały również przy ulicy Pryncypalnej nr. 9, zaś piątym napastnikiem był Jan Moneta zamieszkały tamże. Za pozostałymi dwoma bandytami wszczęto posęgi.

Stan Langego, jak się dowiadujemy, jest poważny.

Depesze gratulacyjne

do Prezydenta Rzplitej i Marszałka Piłsudskiego

W dniu wczorajszym o godz. 1-ej w południe p. wojewoda Jaszczół przyjmował w urzędzie wojewódzkim przedstawicieli duchowieństwa, władz administracji, stowarzyszeń i organizacji społecznych i gospodarczych, władz samorządowych oraz społeczeństwa, którzy składali życzenia noworoczne dla Prezydenta Rzplitej i rządu.

Po skończonym przyjęciu p. wojewoda wysłał do stolicy do kancelarii cywilnej Prezydenta Rzplitej oraz do marszałka Piłsudskiego de-

pesze gratulacyjne treści następującej:

„W imieniu całej ludności powierzonego mi województwa, wszystkich władz i urzędów, stowarzyszeń i związków społecznych i gospodarczych oraz swoim własnym składam wyrazy najgłębszej czci i najlepsze życzenia noworoczne. Władysław Jaszczół wojewoda łódzki“.

Następnie wysłał p. wojewoda depeszę do p. premiera Bartla treści następującej:

„W imieniu całej ludności powierzonego mi województwa wszystkich władz i urzędów, stowarzyszeń i związków społecznych i gospodarczych oraz swoim własnym składam najlepsze życzenia noworoczne. Władysław Jaszczół wojewoda łódzki“.

Likwidacja prywatnych biur pośrednictwa pracy

Jak się dowiadujemy województwo łódzkie wydało zarządzenie, likwidujące wszystkie prywatne biura pośrednictwa pracy na terenie województwa z dniem wczorajszym.

Zarządzenie to zostało wydane

w związku z wejściem w życie ustawy o zakazie prywatnego pośrednictwa pracy.

Jak się dowiadujemy za nielegalne pośrednictwa nakładane będą kary do 1000 złotych grzywny i 6 miesięcy aresztu.

Ferment wśród członków spółdzielni

Należy się spodziewać rozłamu organizacji

W bieżącym tygodniu odbyły się wybory pełnomocników powszechnej spółdzielni spóżywców w Łodzi na odbyć się mający w dniu 12 b. m. ogólnokrajowy zjazd spółdzielczy.

Wększość rady nadzorczej zmajoryzowała mniejszość socjalistyczną, delegując na zjazd wyłącznie

przedstawicieli N. P. R. i Ch. D., wbrew obowiązującym dotychczas zasadom wyborów proporcjonalnych.

Wywołało to zrozumiały ferment wśród większej części członków spółdzielni i pociągnęło za sobą niewątpliwie dalsze konsekwencje.

Wprowadzone momentów politycznych i niedemokratycznych do organizacji spółdzielczej uważa należy za objaw niepożądany dla samego ruchu spółdzielczego. Dlatego też posunięcia powyższe, inspirowane przez N. P. R. — lewicę, są smutnym objawem rozpolitykowania jej przewodników.

Nieszczęśliwy skok z wagonu tramwajowego

W dniu wczorajszym ulica Napiórkowskiego była terenem nieszczęśliwego wypadku, któremu uległ 38-letni Antoni Belżyński, zamieszkały przy ul. Żeromskiego 54.

Nieszczęśliwy przed domem nr. 76 przy ul. Napiórkowskiego wyskoczył z tramwaju tak fatalnie, że upadł na kamień ulegając wstrząsowi mózgu, zwichnięciu nogi, ranie głowy.

Zaalarmowano pogotowie ratunkowe, które przewoziło go w stan bardzo ciężkim do szpitala św. Józefa.

Zamach samobójczy przy ulicy Jakuba

Wczoraj wieczorem zaalarmowano pogotowie ratunkowe wiadomością o zamachu samobójczym, popełnionym przez 34-letniego Szlamę Warszawskiego, zamieszkałego przy ul. Jakóba nr. 10.

Przybyły na miejsce lekarz notowania, stwierdziwszy zatrucie karbolem, udzielił mu pierwszej pomocy, poczem zostawił go na miejscu w stanie osłabionym.

Reżyser Hope Loring

ma zaszczyt przedstawić 4 czołowe gwiazdy Ameryki

Clive Brook

bohater filmu „Zapomniane twarze“

Evelyn Brent
William Powell
Doris Kenyon

w arcyfilmie
? „ICH CZWORO“ ?
wkrótce — wkrótce

Kino-teatr Palace

PIOTRKOWSKA 108.

Dziś i dni następnych! Niebywały Noworoczny Szlagier!
Film, który pobił rekordy powodzenia! p. t.

Podwójnie życie

Wielki dramat ilustrujący dzieje arystokratki, którą jeden fałszywy krok spycha w otchłań upadku. Sztuka „Podwójne życie“ należy do największych sukcesów teatralnych doby obecnej.

W rolach głównych znakomita rodaczka nasza **POLA NEGRI**

oraz międzynarodowa obsada
OLGA BAKLANOWA, TULLIO CARMINATI, PAUL LUKAS,
WARNER BAXTER. Niebywały przepych i bogactwo wystawy
Muzyka M. Lidauera. Nad progr. Kronika filmowa PAT.

Początek o godz. 4 pp., w sob. niedz. o g. 12-ej.
Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

„Płodność“

tonajmilsza powieść E. ZOLI

„Płodność“

to szczyt realizmu francuskiego

„Płodność“

rozstrzyga o losach narodów cywilizowanych

„Płodność“

to najodważniejszy film sezonu

„Płodność“

to droga wybawienia dla wymierających narodów

„Płodność“

to nie tylko arcydz. literatury, ale przebojowy film

„Płodność“

otwiera nową erę w kinematografii

„Płodność“

to najrealniejszy film, przerobiony z najsmilsze powieści

???

PŁODNOŚĆ
BEZPŁODNOŚĆ

Jutro w Grand-Kinie

Zapisujcie się na członków LOPP.

Muzycy kinowi

przeciwko wprowadzaniu filmów dźwiękowych bez orkiestry

W lokalu związku muzyków odbyło się walne zebranie członków łódzkiego oddziału związku zawodowego muzyków Rzplitej, poświęcone specjalnie sprawie filmów dźwiękowych i ich ujemnego wpływu dla muzyków.

Z referatu, jaki na ten temat wygłosił sekretarz generalny głównego zarządu, p. Elektrowicz, wynika, że sprawa stosowania filmów dźwiękowych w Polsce nie może być uważana, jak to przypuszczano w sferach zainteresowanych, za przypadłość. Film dźwiękowy jest nowością, której pożąda publiczność, więc kina zmuszone są stosować się do tego żądania i muszą siłą rzeczy, chociaż z wielkim nakładem kosztów, filmy dźwiękowe sprowadzać, tembardziej, że wykonanie ich jest doskonałe, zwłaszcza zaś ilustracje muzyczne, jakich bezwzględnie zwy-

kłe zespoły muzyczne kinoteatrów nie są w stanie wykonać.

Troska więc muzyków, zagrożonych utratą pracy w dobie filmów dźwiękowych jest słuszną, mimo to jednak istnieje nadzieja polepszenia wytworzonej sytuacji, czego dowodem jest fakt stoczenia zagranicą w kinach produkujących filmy dźwiękowe również produkcji muzycznych niemechanicznych.

Zkolei referent wyłutczył, jak należy pracować w kierunku zapobieżenia ewentualnej klęsce, jaką mogą wyrządzić filmy dźwiękowe muzykom. W pierwszym rzędzie należy wszcząć silną propagandę. Prawdziwego bowiem melomana muzyka mechaniczna, nie oddająca tak czysto tonów rzeczywistej muzyki, nie zadowoli. Pożądana więc byłoby, jak to zresztą

stosuje związek muzyków w Warszawie, urządzenie poranków, wieczorów muzycznych, koncertów ludowych itp.

Pod koniec referatu powiedział zebranych, że związek centralny muzyków, stara się w pierwszym rzędzie o wysokie opodatkowanie zagranicznych filmów dźwiękowych, opieki czynników rządowych nad rzeszami muzyków zawodowych, zabronienia grywania w lokalach rozrywkowym orkiestrom wojskowym, uczniom konserwatorów muzycznych itp., co dotychczas godzi w byt muzyków zawodowych.

W końcu zebrania obecni uchwalili utworzyć przy łódzkim oddziale związku zawodowego muzyków Rzplitej Polskiej specjalną kasę zapomóg dla bezrobotnych na wypadek masowych redukcji muzyków.

Co usłyszymy dziś przez radio?

WARSZAWA, 1411,8
 11.58 — 12.05 Sygnał czasu. Hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie.
 12.05 — 13.10 Muzyka z płyt gramofonowych.
 15.00 Komunikat gospodarczy.
 15.45 Komunikaty.
 16.15 — 17.15 Muzyka z płyt gramofonowych. Program koncertu ułożony na podstawie nadesłanych życzeń.
 17.45 Koncert solistów. Wykonawcy: Maria Modrakowska (sopr), Tadeusz Michałowicz (wiol.) i prof. Ludwik Urstein (akom.).
 18.45 Rozmaitości.
 19.25 — 19.40 Muzyka z płyt gramofonowych.
 19.58 — 20.00 Sygnał czasu.
 20.15 Feljeton p. t. „Polacy amerykańscy“ (Z wrażeń po 10 latach) — wygl. p. Wacław Sieroszewski.
 20.30 Muzyka lekka w wyk. orkiestry pod dyr. Bronisława Szulca.

21.30 Słuchowisko z Wilna.
 22.15 Komunikaty.
 22.25 „Z dymkiem papierosa“ — wygl. p. Zygmunt Kawecki.
 23.00 — 24.00 Muzyka taneczna z „Ony“ Orkiestra Z. Karasińskiego i W. Roszkowskiego.
RADIO ZAGRANICZNE.
 Berlin (418)
 16.30 Sonaty na skrzypce: Ebla op. 37 i Sch.bera op. 47.
 20.30 Komedja B. Shawa „Major Barbara“.
 Wrocław (325)
 20.30 Koncert (Symfonia C-dur Haydna, Legenda „Trzy Króle“ Zielowskiego, Symfonia klasyczna D-dur Prokofjewa).
 Monachjum (533)
 20.40 Utwory Augusta Reursa: Prolog symfoniczny, Nastroje nocne, Koncert fortepianowy.
 Daventry Exp. (479)
 16.00 Koncert (Uwertura „Pitagorasa“ Glucka, Koncert skrzypcowy Elgara, Symfonia D-dur Brahmsa).
 Moskwa (720)
 20.45 Motywy żydowskie w muzyce rosyjskiej.
 Praga (487)
 16.30 Trzy fortepianowe: Dworzaka B-dur i Brahmsa H-dur.

Pożar w nowojorskim atelier filmowym



Na lewo: Straż ogniowa przy pracy. Na prawo: Grupa statystek, które pożar zaskoczył przy pracy

Na srebrnym ekranie „Przedwiośnie“ Inauguracja sezonu

W dniu wczorajszym nastąpiło otwarcie jednego z najelegantszych i największych teatrów światowych Łodzi, a mianowicie kinoteatru „Przedwiośnie“, przy ul. Żeromskiego 74-76.

Na otwarciu byli obecni specjalnie zaproszeni goście ze świata urzędowego, towarzyskiego oraz przedstawiciele prasy.

Świeżo wybudowany gmach teatru świetlnego „Przedwiośnie“, imponujących rozmiarów sala, oraz europejska stopa wewnętrzne urządzenie, pozostawiały na wszystkich obecnych jaknajlepsze wrażenie.

Z okazji uroczystego otwarcia odbył się w „Przedwiośnie“ wieczór muzyczny - wokalny, który zyskał ogólny aplauz tłumnie zebranych gości.

Kolejne wrażenie wywarli na zebranych inauguracyjny film p. t. „Nieśmiertelna miłość“ z uroczą, niezrównaną Coleen Moore. Realizm bohaterskich zmagani lotniczych w czasie wojny światowej, uznanie najszybszych rzesz łódzian, akcja trzymająca uwagę widza od początku do końca filmu w najwyższym napięciu.

Należy przypuszczać, że teatr świetlny „Przedwiośnie“ wstępnym bojem zdobędzie sobie sympatię i uznanie najszybszych rzesz łódzian i stanie się ich stałym, ulubionym miejscem rozrywki.

MASKARADA CZERWONEGO KRZYŻA

Już tylko 3 dni a przekonacie się, że Łódź posiada swoje „Wesołe Miasteczko“. Automaty — bufety — elektryczna gra imion. Pierwszorzędna wróżka i wiele innych atrakcji — a co najważniejsze — wszystko bajecznie tanio! — Dotychczasowe liczne nabywanie biletów w Czerwonym Krzyżu wskazuje, że zabawa będzie szczególnie udana. Na jedną noc zapomniajcie o troskach codziennych. Było — nie było — wszyscy spotkamy się w „Wesołym Miasteczku“ w salach filharmonii w dniu 4 stycznia 1930 roku.

TEATR, MUZYKA I SZTUKA

PORANEK HANKI ORDONÓWNY

Żadne nazwisko nie posiada tak wielkiej mocy magnetycznej jak Ordonka, albowiem nima dziś w Polsce artystki, która mogła do równać „boskiej Hance“ jak ją nazywa cała Warszawa. Ordonówna przywozi do Łodzi perły swego speycyficznego repertuaru, który wywołuje co wieczór burzliwe oklaski w teatrze. Jak wiadomo Ordonka wyjeżdża wkrótce do Berlina, gdzie została zaangażowana przez największego reżysera współczesnego Maksa Reinhardta. Sekundować jej będzie drugi ulubieniec Warszawy niezrównany Fryderyk Jarosy. Ponadto na tym ciekawym poranku artystycznym, który odbędzie się w sali filharmonii w niedzielę, dnia 5 stycznia zaprezentuje się publiczności znakomity artysta teatrów warszawskich Janusz Warnecki, W. Dan i L. Boruński. Początek o godz. 12 w południe. Bilety już sprzedaje kasa filharmonii.

WIECZÓR DYSKUSYJNY W FILHARMONJI

Z początkiem stycznia odbędzie się w sali filharmonii wieczór dyskusyjny na aktualny temat leczenia poronień. Sprawą tą zajęli się obecni wybitni reprezentanci literatury, prawa i medycyny, między innymi dr. T. Boy-Zeleński. W wie-

czorze urządzonym przez dyrekcję teatru Miejskiego wezmą udział prelegenci łódzcy i warszawscy. Impreza ta ze względu na społeczny charakter zagadnienia zainteresuje niewątpliwie szerokie sfery naszego miasta. Przedprzedaż biletów rozpocznie się już wkrótce.

Plon naszych jeźdźców

697 nagród zdobyto w 31 konkursach

Polscy jeźdźcy startowali dotychczas w 31 zawodach międzynarodowych, zdobywając 66 pierwszych nagród, drugich — 66, trzecich — 62, czwartych — 67, piątych — 46, szóstych — 48, a dalszych — 342. W konkursach o pułkary Narodów zdobyliśmy 7 pierw-

szych nagród, 7 — drugich, 4 — trzecie. Z poszczególnych krajów startowaliśmy we Francji — 9 razy, Włoszech 5, Ameryce — 4, Holandji — 2, a na Węgrzech, Łotwie, Belgii, Szwajcarii i Austrii — po 1 razie. Najwięcej startów zagranicznych miał rtm. Królikiewicz — 22 zawody, por. Szosland — 20 i pułk. Römmel — 17.



Dziś i dni następnych!

Dziś i dni następnych!

Miłość Księcia Sergjusza

Dramat wielkich uczuć w ogniu i pożodza rewolucji
 W rolach głównych:

Billie Dove, Mikołaj Susanin

i Antonio Morreno

Ilustracja śpiewna
 Rosyjskiego Chóru Artystycznego

Ilustracja muzyczna
 Wielkiej orkiestry symfonicznej pod batutą Sz. BAJCELMANA.

Gmach kina centralnie ogrzewany.



Dziś i dni następnych:

Niebywały program noworoczny produkcji 1929 | 30

Coraz Przedziej...

10-akt. komedja pełna humoru i dowcipu w roli głównej

KRÓL HUMORU

Harold LLOYD

Jedyny film Harolda Lloyda w bieżącym sezonie!

Salwy śmiechu! — Takiej komedji jeszcze Łódź nie oglądała!

Początek o godz. 4 po poł.
 Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 pr.

Jedyny mecz piłkar- ski w Polsce

Jedyny w dniu wczorajszym mecz piłkarski w Polsce rozegrany został w Krakowie.

Drużyna ligowa Cracovii z braku przeciwników rozegrała mecz treningowy z rezerwą Ib, zwyciężając ją łatwo w stosunku 7:2.

Nazwiska zamiast numerów na plecach hokey'istów

Wiedeńskie towarzystwo łyżwiarskie zamierza wprowadzić w sezonie bieżącym za wzorem Kanady, zamiast numerów umieszczonych na plecach hokey'istów — ich naz

Schmeling-Sharkey walczą 29 marca r. b.

Dawno oczekiwany mecz o mistrzostwo świata wszystkich wag pomiędzy Niemcem Schmelingiem a Amerykaninem Sharkeyem odbędzie się definitywnie 29 marca w Nowym Jorku.

Mecz pięściarski Polska—Szwajcaria

P. Z. Bokserki prowadzi obecnie pertraktacje w sprawie rozegrania w lutym w Polsce meczu międzynarodowego ze Szwajcarią. Rokowania dotyczą obecnie warunków sprowadzenia reprezentacji Szwajcarii.

Reprezentacja stolicy na mecz z Teutonją

Zespół pięściarski berlińskiej Teutonji, który w nadchodzącą niedzielę gościć będzie w Łodzi, dnia następnego rozegra mecz z reprezentacyjną drużyną stolicy, ustaloną już w sposób następujący:

Waga musza — Kazimierski, w. kogucia Goss, w. piórkowa Bolski, w. lekka Glowacki, w. półśrednia Wysocki, w. średnia Garbarz, w. półciężka Mizerski i waga ciężka Flan.

Niemcy nie zezwalają na start swych zawod- ników w Ameryce

Niemieckie organizacje sportowe otrzymały od amerykańskiego związku lekkoatletycznego pismo z prośbą o zezwolenie na start zawodników niemieckich w halach krytych w Ameryce. Z tej racji prasa niemiecka napada w nadzwyczaj ostry sposób na związek amerykański, pisząc między innymi, iż zaproszenie zawodników europejskich do Ameryki spowodowane zostało jedynie chęcią poznania wartości tych zawodników przed zbliżającą się olimpiadą w 1932 r.

Związek niemiecki postanowił ostatnio odmownie prośbę amerykańską.

Żółtych piłkarzy gościć będzie Wiedeń

Na wiosnę r. b. przybędzie do Wiednia chińska drużyna piłkarska uniwersytetu w Szanghaju, celem rozegrania zawodów z drużynami wiedeńskimi. Drużyna chińska ma być podobno bardzo silnym zespołem.

Turniej hokey'owy w Krynicy

Fatalne warunki terenowe przyczyną chwilowego przerwania imprezy

KRYNICA, 1 stycznia. W poniedziałek, jako w pierwszy międzynarodowy dzień turnieju hokey'owego spotkały się z sobą drużyny Pogoni i teamu Wiednia. Zwycięstwo odniósł team Wiednia w stosunku 4:2 (2:2, 2:0). Bramki strzelili dla Wiednia Ertl (3) i Tuchly (1), zaś dla Pogoni Mauer po pięknym przeboju i Zimmer z dalekiego strzału. Team wiedeński górował techniką i kombinacją, zaś bojowość i skuteczność w grze była po stronie lwowian. Wynik remisowy byłby właściwym wykładnikiem przebiegu gry, niestety rezerwowi bramkarz (w miejsce kontuzjowanego w Opawie Wańczyckiego) obok świetnych momentów miał bardzo słabe i zawiął co najmniej dwie bramki. Widzów około 1.000 osób. Sędziował p. Sachs. Warunki atmosferyczne bardzo dobre, lekki drymrozek.

W drugim dniu turnieju odbyły się trzy spotkania, przy czym udział

wzięły wszystkie drużyny grające w obecnym turnieju.

Wyniki meczów były następujące:

Team Wiednia — polska drużyna kombinowana 5:0. Drużyna kombinowana polska złożona była z kilku dobrych graczy paru klubów polskich, jednak cechowało ją wielki brak zgrania, toteż napad jej nie potrafił przebić się przez dobrą linię obrony wiedeńskiej. Wiedeńscy grali lepiej niż z Pogonią i wygrali łatwo.

B. K. E. (Budapeszt) — Pogon (Lwów) 4:0. Drużyna węgierska poczyniła znaczne postępy od roku ubiegłego i uchodzi obecnie za najpoważniejszego faworyta turnieju. Pogon była w każdej linii zespołem słabszym i nie mogła sprostać przeciwnikowi.

AZS (Warszawa) — Legja (Warszawa) 5:1. Pierwszy występ drużyny AZS oczekiwany był z wielkim zainteresowaniem. AZS nie zawiodł nadziei i grał jak za swych najlepszych czasów. Świetnym był zwłaszcza Adamowski. Legja nie stawiała oporu.

W trzecim dniu warunki terenowe okazały się tak nieodpo-

wiednie, iż organizatorzy turnieju zmuszeni zostali do odwołania dalszych spotkań, program dnia wypełniono natomiast dwoma zawodami towarzyskimi. Hokey'owy K. S. Krynica uległ kombinowanemu teamowi Krakowa 1:2, natomiast kombinowany zespół A. Z. S. (Poznań) i Lwowianki zwyciężył niespodziewanie słabo grającą Legję w stosunku 2:0.

Dalszy ciąg turnieju zapowiedziano na dzień dzisiejszy, przy czym przewidziane są spotkania: A. Z. S. (Warszawa) — Polska drużyna kombinowana oraz team Wiednia — B. K. E. Budapeszt. Spotkania te dojdą rozumie się do skutku tylko w tym wypadku, gdy warunki terenowe ulegną zmianie na lepsze.

Stan rozgrywek przedstawia się następująco:

- 1) team Wiednia 2 gry — 4 pkt.; st. br. 9:2; 2) BKE (Budapeszt) 1 gra — 2 pkt.; st. br. 4:0; 3) AZS 1 gra — 2 pkt., st. br. 5:1; 4) Pogon 2 gry — 0 pkt., st. br. 2:8; 5) Legja 1 gra — 0 pkt., st. br. 1:5; 6) polska drużyna komb. 1 gra — 0 pkt., st. br. 0:5.

Olbrzym transoceaniczny „Bremen“



był podczas ostatniego swego przejazdu do Ameryki igraszką fal wzburzonego Atlantyku

SONJA HENNIE W AMERYCE

Piękne widowisko z udziałem mistrzyni świata organizują yankesi

Przyjazd Sonji Hennie, mistrzyni świata na lodzie, do Stanów Zjednoczonych, wywołał nawet wśród zmanierowanych sportowców amerykańskich niebywałą sensację. W Nowym Jorku czynione są gorące przygotowania do tak zwanego „karnawału lodowego“, w ramach którego odbędzie się pierwszy występ Sonji.

Z ogólnej ilości 19 tys. miejsc, dwa tysiące pozostawiono do dyspozycji zamieszkałych w Ameryce rodaków Sonji — norwegów, dla których występ znakomitej rodaczki będzie dniem święta narodowego. Honorowym przewodniczącym komitetu organizacyjnego został

gubernator stanu Frankl'n D. Roosevelt, podczas gdy prezydent miasta objął funkcję rzeczywistego przewodniczącego.

O zainteresowaniu występami Sonji świadczy najlepiej fakt, że loże, otaczające wielką arenę Madison Square Garden, zarezerwowane zostały wyłącznie dla milionerów, przy czym bilet dla jednej osoby kosztuje w nich 500 dolarów. Cała arena została zamieniona na esysta płaszczyznę lodową. Na tafli tej odbędzie się widowisko, urządzone podług motywów z norweskiej mitologii. W pewnej chwili, gdy światło będzie przygaszone, w

jednym końcu areny ukaże się w świetle reflektorów okręt Wikingów, na pokładzie którego stać będzie Sonja. Jeden z Wikingów pragnie wysadającą zatrzymać na okręcie. Sonja walczy rozpaczliwie i wreszcie wraz ze swym partnerem znajduje się na lodzie, gdzie obydwójce demonstrują jazdę figurową.

Widowisko naprawdę godne obchrania, na jakie jedynie Ameryka może się zdobyć.

Amerykańskie związki sportowe czynią też starania by Sonja została przyjęta w Biały Dom przez prezydenta Hoovera.

RADIO-REICHER
ŁÓDŹ PIOTRKOWKA 142

Odbiorniki najwyższej jakości
NA PRĄD, pokazy w naszym
salonie radiowym. Prosimy!
8498

Pięściarze „Geyera“ rozegrają pięć spotkań międzyklubowych

Łódzkie kluby fabryczne, których większość powstała w roku ubiegłym, wykazują niezwykłą ruchliwość. Dziedziną, w której za wodniczy tych klubów zajmują dominujące stanowisko, jest boks. Wszystkie odbyte ostatnio na terenie Łodzi imprezy pięściarskie zorganizowane były przez kluby fabryczne. Szczególnie ożywioną działalnością w tej dziedzinie wykazuje obecnie sekcja pięściarska K. S. „Geyera“, na czele której stoi znany na gruncie naszym działacz sportowy, p. Juliusz Wende.

„Geyera“ wprowadza do Łodzi, popularny w innych ośrodkach bokserkich, system drużynowych meczów międzyklubowych, których dotychczas w Łodzi nie było. Kierownictwo tego klubu projektuje zorganizowanie w najbliższym czasie spotkań z zespołami reprezentacyjnymi Poznańskiego i Sokola. Następnie odbędą się mecze z zespołami warszawskimi Makkabi i Y. M. C. A., będącymi czołowymi przedstawicielami pięściarstwa stołecznego. Prowadzone są również pertraktacje z kierownictwem mistrzowskiego zespołu Śląska, B. K. S., którego przyjazd na zawody przewidziany jest na koniec lutego.

Jak z powyższego widzimy „Geyera“ będzie w obecnym sezonie bezprzecnie najintensywniej pracującym ośrodkiem pięściarskim naszego miasta. Drużyna reprezentacyjna „Geyera“ została po „pierwszym kroku“ skompletowana i walczyć będzie w siedmiu wagach, to znaczy bez wagi ciężkiej. (g.)

Odwołanie zawodów łyżwiarskich w Krynicy

W dniu wczorajszym rozpoczął się miały w Krynicy międzynarodowe zawody łyżwiarskie w jeździe figurowej, z udziałem czołowych zawodników węgierskich i austriackich. Zawody te zostały jednak w ostatniej chwili odwołane z powodu fatalnych warunków atmosferycznych i braku dobrego lodu.

Narciarski bieg sztafetowy

Zapowiedziany na dzień wczorajniejszy konkurs skoków z Zakopanem nie odbył się. Rozegrano natomiast bieg sztafetowy 5x10 km. o puchar. Na starcie stanęło 21 drużyn. Zwyciężyła drużyna Towarzystwa Tatrzańskiego, natomiast drugie miejsce przypadło Wisła.

Warto zaznaczyć, iż Wisła do konkurencji tej zgłosiła aż 7 sztafet. Warunki terenowe bardzo nie

ZAKOPANE PENSJONAT
Willa „JURAND“
 ul. Chałubińskiego
 pod zarządem
Heleny Hanemanówny
 poleca się na sezon zimowy.

Gabinet Kosmetyki Lekarskiej
 D-r. MARJI LEWINSONOWEJ 7617
 Cegielniana 6, front i p., telefon 148-03.

KINO-TEATR
MIMOZA
 UL. KILINSKIEGO Nr. 178.
 Od niedzieli dnia 29 grudnia 1929 r. do niedzieli, dnia 5 stycznia - 30 r. włącznie.
INTRYGANT
EMIL JANNINGS W roli głównej
 Następnym programem: **Przedziwne Kłamstwo Niny Pietrowny**
 W roli głównej: **BRYGIDA HELM**

JAN SIMINIĄK
OBRONA W SPRAWACH PODATKOWYCH
 PRZYJMUJE od 5-7 p.p.
 PIOTRKOWSKA 83, fr. Tel. 210-40. 8499-

PORADNIA WENEROLOGICZNA
 Lekarzy-specjalistów
Zawadzka 1
 TEL. 205-38
 czynna od 8 rano do 9 wiecz. 11-12) przyjmuję 2-3) kobieta—lekarz w niedzielę i święta od 9-2 pp. leczenie chorób wenerycznych i skórnych
 Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper. Konsultacje z neurologiem i urologiem
 Gabinet Światło-leczniczy Kosmetyka lekarska Oddzielna poczekalnia dla Kobiet
PORADA 3 Zł. 8422

Prof. FELIKS HALPERN
WZNOWIĄ LEKCJE GRY FORTEPIANOWEJ.
 II p. fr. Sienkiewicza 20
 Komornik J. Tomaszewski
 Łódź, 11.XII.29 r.

KURSY KOSMETYCZNE
 D-r. MARJI LEWINSONOWEJ 7434
 Cegielniana 6, front i p.
 Informacje i zapłaty codziennie od 10-8 wiecz.

Ratuj zdrowie! Wzbogać rozum!
 Mądry przeczyta, zrozumie i skorzysta!
 Największe i najtańsze źródło dobrej, pożytecznej, ciekawej i pouczającej książki! Wydawnictwo „Świt”, Warszawa, Nowowiejska 32, do każdej zamówionej książki do daje drugą, ciekawą i pożyteczną książkę darmo.
 Wysyłamy za gotówkę lub za zaliczką pocztową, lecz po otrzymaniu 1-zł. 50 gr. na wydanki pocztowe i opakowanie (można w znaczkach pocztowych).
SZYLLER-SZKOLNIK: „Hypnotyzm i Sugestja Telepatja”. „Siła nasza wewnątrz nas” 98 rozdziałów. Magnetyczny rozwój oczu. Autosugestia. Wpływ i notyzera na medjum. Sugestja podczas snu. Sugestja na jawie. Odgadywanie myśli. Powodzenie w miłości. Leczenie wszelkich nalogów Zł. 8, w pięknej, mocnej oprawie zł. 10.—
ST. A. WOTOWSKI: „Tajemnica życia i śmierci”, Życie pozagrobowe, siedem rozdziałów Zł. 1.50.
P. SZMURLO: „Świat nadzmysłowy i metoda jego badania”. Zdolności nadnormalne. Zł. 1.
PR. WÓJCICKI: Siła zła „Djabel”. Ukazywanie się szatana na seansach spirytystycznych. Masowe opętania i szczy w klasztorach, zł. 1.50.
SZYLLER-SZKOLNIK: „Astrologja kabbalistyczna”. Oddziaływanie planet na przeznaczenie, charakter i zdolności osób urodzonych pod ich wpływem. Szczęśliwe kamienie i kwiaty Zł. 2.—
ST. A. WOTOWSKI: „Duchy i zjawy”. Medjumizm. Liczne fotografie duchów i zjaw Zł. 2.—
MEDJUM EVIGNY—RARA: „Wyroczenia Arabsko-Haldejska”. Odpowiedzi na najważniejsze pytania. Zł. 1.
„NAJNOWSZY SENNIK Powszechny”. Ze starych egipskich i arabskich dokumentów. Oprócz wykładu snów—tabele szczęścia. Dni szczęśliwe i feralne. Wrócenie z planet i z 36 kart. Zł. 5.—
BOSKO—CZARNOKSIĘŻNIK: „Tysiące sztuk czarodziejskich”. Tajemnice magji. Zbiór najciekawszych sztuk. Zł. 2.—
MISS—HASSE: „Najnowszy sennik naukowy”. Z przedmową Szyllera-Szkolnika Zł. 1.—
„TAJEMNICE CZARODZIEJA”. Podręcznik eksperymentów magicznych, ilustrowane Zł. 1.—
Dr. Cz. PENDO: „Poradnik dla młodych mężatek”. Małżeństwo, ciąża, płodność, poród. Sekretne sposoby małżeńskie, pielęgnowanie niemowląt. Zł. 2.—
H. SUENGER: „Etyka stosunków płciowych”. Zł. 1.—
Dr. A. GUILLARD: „Higjena piękności”. Jak zachować piękność i zdrowie. Zł. 1.50.
KAROL DARWIN: „O pochodzeniu człowieka”, człowiek—małpa. Z wieloma ilustr. Zł. 3.
Dr. TANDEY: „Zbroczenia płciowe” Zł. 1.50.
ORLEANUS: „Spowiedź onanisty”. W zronach nalogu. Wzruszające opowiadanie. Zł. 1.
PAUL BOURCET: „Zazdrość w miłości”. Zazdrość zmysłowa. Zazdrość serca. Zazdrość a miłość. Powód i istota zazdrości. Liczne przykłady. Zł. 1.—
DR. LEVOISSIER: „O zdradzie i niewierności”. Małżeństwo—prostytycja. Domy rozpusty. Zł. 1.50.
DR. KIRCHNER: „Mój system tajemny”. Jak uzyskać zdrowie? Metody odżywiania. Wykroczenia płciowe. Apatja. Leczenie złych przyzwyczajzeń. Zł. 4.—
ST. A. WOTOWSKI: „Miłość a kłamstwo”. Kłamstwo mężczyzny i kobiety. Słynni uwodziciele. Kobiety demoniczne. Zł. 2.—
DR. WERNER: „Masaż”. Leczenie wszelkich chorób zapomocą mięsienia. Z 14-ma ilustracjami. Zł. 1.50.
SZYLLER-SZKOLNIK: „Tajemnice powodzenia”. Jak żyć, czynić i postępować, aby zdobyć zadowolenie moralne i zwycięsko przeciwstawić się losowi Zł. 1.—
PR. KUTZ: „Czy nagość jest grzechem?” Zł. 1.—
WEININGER: „Tajemnice kobiet i mężczyzn”. Zł. 1.—
PROF. DR. FOREL: „Zagadnienie seksualne”. Dwa tomy. Z wieloma rycinami. Zł. 5.—
DR. SPENCER: „Rozwój stosunków płciowych od najdawniejszych do czasów obecnych” Zł. 1.—
DR. M. ROSEN: „Życie seksualne a choroby weneryczne”. Syfilis, paraliż postępowy. Zł. 1.—
DR. MISIEWICZ: „Samogwałt u mężczyzn i kobiet”. Jego skutki i środki wyleczenia Zł. 2.—
DR. Med. E. JOZAN: „Życie płciowe kobiety”. Znaczenie stosunków płciowych. Ciąża. Rozwój płodu. Poród. Cenne rady i wskazówki. Zł. 1.50.
I. MICIŃSKI: „Nerwowość”. Histerja. Neurastenja. Hipochondrja. Alkohol. Tytoń. Napoje podniecające. Nadżycia płciowe. Leczenie, niezwykle cenne rady i wskaz. dla nerwowców. Zł. 1.50.
DR. QUEYRAT: „Miłość i małżeństwo”. Uwodziciele. Shańbione dziewczęta. Handel żywym towarem. Związki nieślubne. Dzieci z nieprawego łoża. Sutenerstwo. Prostytycja. Policja obyczajowa. Zł. 1.50.
DR. A. KORAB-KORABIEWICZ: „Choroby weneryczne”. Uleczalność syfilisu i innych chorób wenerycznych. Jak zapobiegać zarażeniu się. Podręcznik praktyczny dla mężczyzny i kobiet. Zł. 1.—
SURBFELD: „Dyskretne sposoby małżeńskie”. Zł. 1.—
DR. GELSEN: „Higjena siodowych miesięcy”. Wskazówki dla nowożeńców Zł. 1.—
PR. WEININGER: „Płeć i charakter”. Dwa wielkie tomy. Zł. 8.—
DR. S. BREYER: „Wielki lekarz domowy”. Nauka o zdrowiu. Przyczyny, objawy i leczenie wszystkich chorób zwykłymi domowymi środkami, trawami i sposobami medycznymi. Mnóstwo ilustracji. Jak zachować młodość, piękność i zdrowie. Wielka księga w bogatej, płóciennej oprawie. Zł. 10.—
SZYLLER-SZKOLNIK: „Co każda panna wiedzieć powinna”. Jak poznać przyszłego męża. Zł. 1.—
SZYLLER-SZKOLNIK: „Co każdy młodzieniec wiedzieć powinien”. Jak poznać przyszłą żonę. Zł. 1.—
SZYLLER-SZKOLNIK: „Zwycięstwo w miłości”— Jak zdobyć miłość ukoheanej osoby. Czary, amulety i talizmany. Zł. 2.—
„PRAWDZIWI OGNISTY SMOK” Zł. 3.—
„SIEDM RAZY OPIECZĘTOWANA KSIĘGA”: Największe tajemnice, czyli magiczno-sympatyczny skarb. Zł. 5.—
SZYLLER-SZKOLNIK: „Kobieta i kobietka”. Myśli, uwagi i aforyzmy o kobiecie. Chcesz poznać kobietę—przeczytaj „Kobietę i kobietkę”. Zł. 1.50.
ST. A. WOTOWSKI: „Wielka księga cudów i tajemnic”. „Czarna i Biała Magja”. Tajemne praktyki, zaklęcia i recepty, z wielu ilustracjami. Zł. 4.— W ozdobnej oprawie zł. 5.—
T. KUTZ: „Doświadczenia spirytystyczne—stoliki wirujące”. Jak urządzać seanse spirytystyczne.—Zjawiska. eksperymenty i doświadczenia. Słownik terminów okulistycznych Zł. 2.—
FR. SZMURLO: „Ze świata tajemnic”. — Spirytizm. Okultyzm. Metapsychika. Komunikaty zaświatowe. Ewokacje zmarłych. Telepatja. Lecznictwo medialne. Magnetyzm. Zdolności. Powodzenie w miłości. Leczenie wszelkich nalogów. Jasnowidzenie—zł. 3.
SZYLLER-SZKOLNIK: Chiromancja (linje rąk), fizjognomika (rysy twarzy), astrologja (nauka o wpływie gwiazd na losy). Praktyczny podręcznik z ilustracjami zł. 3.— w oprawie zł. 4,50.
BROFFER: „Czy będziemy żyli po śmierci?” zł. 1.—
SZYLLER-SZKOLNIK: „Spotęgowanie woli”. Jak zostać silnym i wyzwolonym człowiekiem — zł. 1.50.
ST. A. WOTOWSKI: „Życie, przygody miłosne i kochankowie cesarzowej Katarzyny II”. Niezmiernie ciekawa. Tylko dla dorosłych, zł. 1.50.
DR. GUMPIOWICZ: „Obląkani Królowie”. Zdumiewające rewelacje historyczne o zwyrodniałych i zidjolałych władcach. Tajemnice dworów królewskich — Francji, Hiszpanii, Danji, Szwecji, Rosji i innych — zł. 1.50.
BOCACCIO: „Dekameron”. 100 opowieści. Trzy duże tomy. 160 ilustracji. Tylko dla dorosłych. Razem zł. 10.—
SZYLLER-SZKOLNIK: „Mnemonika”. Sztuka wyrobienia doskonałej pamięci. Usuwanie rozstrągnięcia, wzmacnianie zdolności umysłowych, zł. 2.—
PR. ZACHORSKI: „Dobry ton”. Nowoczesny kodeks towarzyski: Jak zostać mężczyzną wytwornym — Jak zostać wytworną kobietą, zł. 1.50.
A. ZBIKOWSKI: „Słownik wyrazów obcych”. Niezbędne w życiu społecznym i politycznym, zł. 1.50.
PR. TEJCHFELD: „Samouczek esperanto” zł. 1.—
KLECKI: Samouczek „Gry w szachy” zł. 2.—
WIKTOR JACZEWSKI: „Kurs gry filmowej”. Mimika. Ćwiczenia praktyczne, zł. 1.50.
M. ZAWADZKI: „Polski sekretarz dla wszystkich. Poradnik prowadzenia ksiąg handlowych. Wzór listów, ofert, próśb, umów i skarg sądowych, zł. 2.
KRUMŁOWSKI: „Sto tysięcy żartów”. Nowe figle, dowcipy, monologi, anegdoty zł. 1.—
MILA NIESPODZIAŃKA DLA DZIECI. 25 tomików najpiękniejszych bajeczek i powiastek dla dzieci — przez najwybitniejszych autorów, tworzących bogatą bibliotekę dla dzieci. Wszystkie ilustrowane, zł. 3.
DR. HENRYK SZMIDT: „Nasz weterynarz”. Wielki podręcznik dla wszystkich w 9-ciu rozdziałach ze 100 rycinami, zł. 7.—
REDAKCJA KUPON E. „ŚWIT”
 Wyciąć i załączyć do listu. Otrzyma Sz. P. do każdej zamówionej książki, drugą ciekawą i pożyteczną książkę darmo.

HEMOROIDY
STAN ZAPALNY KRWAWIENIE
SWEDZENIE
USUWA
HEMORIN
KLAWE

Kino SPÓŁDZIELNI
 Sienkiewicza 40.
 Dziś i dni następnych
Dziewczęce tzy...
 Wielki dramat poruszający wszystkie sfery...
 W rolach głównych:
Sandra Milowanow
Olga Day
Andrzej Rolane i inni
 Następnym programem:
„Karuzela Grzechu”
 W rolach głównych: **Mikołaj Kollin, Natalia Lisienko i inni.**
 W dni powszednie, z wyjątkiem sobót, początek seansów o godz. 4-ej, zaś w soboty, niedziele i święta o g. 12-ej w poł. Ostatni seans o godz. 10.—
 Na I seans ceny miejsc niższe.

Dr. med. HELLER
 Choroby skórne i weneryczne
UL. NAWROT 2
TELEFON 170-20
 Przyjmuje do 10 r. i od 4-8 wiecz. w niedzielę od 11-2 po południu
 Dla pań spec. od godz. 4-5 po poł. dla niezamożnych
CENY LECZNIC. 8421

Doktor WOŁKOWYSKI
 CEGIELNIANA 25, TEL. 128-87
 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 8420
LECZENIE ŚWIATŁEM (lampą kwarcową)
 Badanie krwi i wydzielin. Przyjmuje od 8-2 i od 5-9. w niedziele i święta od 9-1. Dla pań od 5 do 6 po poł. oddzielna poczekalnia.

Dr. med. SILBERSTROM
ZIELONA 11
 Tel. 113-42
 Choroby skórne i weneryczne.
 Usuwanie szpecących włosów elektrolyz. Leczenie Lampą Kwarcową. Przyjmuje od 4 do 8 p. p. Panie od 4-5. Niedziela od 9-1. Dla niezamożnych ceny lecznic.

ODCISKI
KLAWIOL
 FABRYKA GELICHO...
 WARSZAWA

LECZNICA
 lekarzy specjalistów przy Górnym Rynku
Piotrkowska 294, tel. 122-89
 (przy przystanku tramw. pabjanickich)
 Czynna od 10-ej rano do 7-ej wiecz. w niedziele i święta do 2-ej po poł.
 Wszystkie specjalności i dentystryka. Kąpiele świetlne, lampy kwarcowa, elektryczna, Roentgen, szczepienia, analizy (mocz, krew, płwocin, wydzielin itd.) Operacje, opatrunki.
 Witęty na miasto. Porada 4 zł.
 Porada dentystryczna 6 zł.
 Porada lekarska dla chorób skórnych i wenerycznych
3 ZŁOTE. 8406

NORA
Radjosprzet
NORA
najlepszy

*Pokaz i sprzedaż
w firmie Radio-Lloyd
Łódź, Przejazd 8.*

Do akt.
Nr. 3600/1929 r.
Ogłoszenie.
Komornik VI rewiru Sądu Grodzkiego w Łodzi, Leon Wąsowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Wólczańskiej Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 14 stycznia 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Narutowicza 36 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Wolfa Szwarcowskiego i składających się z dwóch wózków dzieciennych i łóżek nyklowanych oszacowanych na sumę Zł. 2400.—
Łódź, d. 31. XII.29
Komornik
L. Wąsowski

**BIURO DZIENNIKÓW I OGŁOSZEŃ
PROMIEN**
ŁÓDZ, Piotrkowska 81, tel. 112-98

Ma zaszczyt zakomunikować swym P. T. czytelnikom, iż na rok 1930, przyjmuje prenumeratę na miejscu oraz z dostawą do domu, na wydawnictwa periodyczne, oraz dzienniki miejscowe, krajowe i zagraniczne:

Tygodniki	Dzienniki	Tygodniki	Dzienniki
Tyg. Ilustrow.	Kur. Warsz.	Die Woche	Berl. Tageblatt
Świat	Kur. Poranny	Die Dame	Tempo
Radjo	Gaz. Warszawska	Eleg. Welt	Vossische
Bluszez	Robotnik	Rundfunk	Wiener Journal
Dziecko i Matka	Dzień Polski	Europa Stunde	Wiener Presse
Moje Pisemko	Rzeczpospolita	Funk Post	B. Z. am Mittag
Iskry	Gaz. Polska	Radjo Amator	Grüne Post
Plomyk	Monitor Polski	Bühne	
Plomyczek	Dziennik Ustaw		

oraz wiele innych i t. p.

Również przyjmujemy wszelkie zamówienia na prowincję, tudzież ogłoszenia do wszystkich pism miejscowych i krajowych ściśle po cenach redakcyjnych. 9263—3

Do akt.
Nr. 3698-1929 r.
Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego VI rewiru w Łodzi, Leon Wąsowski, zam. w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 14 stycznia 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Cegielnianej 34 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do firmy „Zgoda” i składających się z sześć maszyn żelaznych ocenionych na sumę Zł. 1.100.—
Łódź, 31.12. 1929
Komornik
L. Wąsowski

**Fotografujecie się
gdzie tanio i dobrze**

tylko u
„Zjednoczonych Fotografów”
Łódź, ul. Narutowicza 13. :: Telefon 205-00.
CENY KONKURENCYJNE.
12 fotografii m. biust - Zł. 3
6 pocztówek (refuszowanych c. figura) „ 5

UWAGA: Od p. p. Amatorów przyjmuje się wszelkie roboty fotograficzne. — Niepogoda nie robi różnicy w zdjęciach. — Zakład czynny bez przerwy od 9-ej do 7-ej wiecz. — Agentów firma nasza nie wysyła. 6961—5

Wolne miasto Gdańsk.

Kasyno Sopoty
Przez cały rok otwarte
Roulette Baccara
Cercie prive
Informacje: Warszawa tel: 157-31, również Kasyno Sopoty.

Hotel - Kasyno
Nowoczesny nowowbudowany hotel. Piękne położenie z widokiem na morze. Ostatni komfort. Ciepłe kąpiele morskie. Międzynarodowa kuchnia.

PACZKI
i ciastka deserowe
po 20 gr.

**WYBOROWE, SMACZNE
HYGIENICZNEGO WYPIĘKU**
POLECA CUKIERNIA
Z. GOMOLINSKIEGO
PRZEJAZD 1. TEL. 209-87.

Gabinet kosmetyki leczniczej i toaletowej
Absolwentki wydz. lekarsk. uniw. Odeskiego
Z. SZWALBE, Zielona 17.
Pielęgnowanie cery, usuwanie brodawek, zmarszczek, piegów, wągrów i innych defektów. Masaż kosmetyczny. Maski parafinowe, balsamiczne i in. Utrzymywanie włosów i usuwanie łupieżu etc.
UWAGA: Usuwanie bezpowrotnie i bez żadnych śladów szpecących włosów wyjątkową metodą. Całkowite usuwanie odmrożeń.
Godziny przyjęć: od 10—2 poł. i od 4—8 wiecz.

Wielki sklep fotograficzny
Przez
Wielki sklep fotograficzny
aktualizacja ogłoszeń
Suchsa
PIOTRKOWSKA 50
TELEFON 121-36
stały kontakt z atelier dekoracyjnym
graf. og. ce kier. art. mal. S. Bluma

Dr. med.
J. Sadokierski
CHIRURG
STOMATOLOG
choroby dziąseł, języka, szczęk i t. d.
Rentgenodjagnostyka
ul. Piotrkowska 166. — Tel. 137-83.
Ordynuje 3—7 9510

ŁÓDZ, PIOTRKOWSKA
Klisze 100
Kopie i druk
Centralny Punkt
Zajęcia fotograficzne do celów reprodukcyjnych
Kuszenie projektów reklamowych i t. p.
11.11.29

Wyładowany akumulator odbiera, ładuje i odstawia z powrotem
Centralna Ładownia **SKS** Akumulatorów
Piotrkowska 167.
!! Wystarczy zadzwonić 205-21 !!
Tanio! Wygodnie! Szybko!

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5,80, za odroczenie 40 groszy i przesyłka pocztową w kraju — zł. 6,60, zagranicą — zł. 10.—

Ogłoszenia za wiersz milimetryowy i szpaltowy (strona 5 szpalt —): w tekście 50 gr., nadesłane po telefonicznie 40 gr.; nekrologi do 150 wierszy 30 gr., wyżej — 40 gr. Zwyczajnie (str. 10 szpalt) 12 gr., drobne 18 gr. za wyrz; najmniejsze ogłoszenie 2. 1.50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyrz; najmniejsze zł. 1.20 gr. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc.